Câmara Municipal de Varginha

Indicação nº 436/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para instalação de bueiro na Avenida Rogassiano

Francisco Coelho, próximo à residência de número 1.590, no bairro Nova Varginha.

JUSTIFICATIVA

Este vereador solicita que o Executivo providencie a instalação de um bueiro

para escoamento de águas pluviais na localidade acima citada pois, em dias chuvosos, a água

tem se acumulado nesse ponto trazendo problemas para os munícipes da região.

Ante o exposto, atento às necessidades da população, apresenta esta Indicação

e solicita o apoio da Administração Municipal para o seu atendimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 27 de setembro de 2023.

44IP  Álr'j 	,
bert Ba ta — Bebetodo Posto

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002 020 - Varginha - MG - Telefax: (35) 3219.4757
http.//www.camaravarginha.mg.gov  br email imprensa©camaravarginha mg gov br / secretaria@camaravarginha mg gov br